FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

PROGRAMA DA UNIVERSIDADE ABERTA PARA A TERCEIRA IDADE EDITAL EDITAL

FAUEPG Nº 53/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL FAUEPG Nº 49/2022 PARA SELEÇÃO DE
PROFESSOR PARA O PROGRAMA DA UNIVERSIDADE ABERTA PARA A

TERCEIRA IDADE (UATI)

PROJETO DE EXTENSÃO: UATI/UEPG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa– FAUEPG em conjunto com a Coordenadoria do Programa
Universidade Aberta para a Terceira Idade – UATI, da Universidade Estadual de Ponta Grossa –
UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do edital
de abertura do processo de seleção de Professores na qualidade de Profissionais Autônomos de
diferentes áreas de conhecimento para atuação como Profissional por tempo determinado no
Programa Universidade Aberta para a Terceira Idade – UATI/UEPG, nos seguintes termos:

 No item 1.2. DO PROFESSOR DE RITMO, onde se lê:

1.2.5 Para Professor Autônomo Profissional de Ritmo terá uma vaga e deverá ser do sexo
masculino.

Leia-se:

1.2.5 Para Professor Autônomo Profissional de Ritmo terá uma vaga, o candidato (a) poderá
ser do sexo masculino ou feminino.

Os demais itens permanecem inalterados.

Ponta Grossa, 18 de abril de 2022.

Prof. Rita de Cássia da Silva Oliveira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Sinvaldo Baglie

  Coordenadora da UATI/UEPG                                Presidente da FAUEPG